
DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

02/05/2024 28800/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A
VALE TRANSPORTE ABRIL/24, VALE TRANSPORTE ABRIL/24, VALE 

TRANSPORTE MARÇO/24
567.620,27

02/05/2024 28625/2024 26 RS VOICE CLOUD LTDA
CENTRAL DE MONITORAMENTO E INTELIGENCIA DE SEGURANÇA 

PÚBLICA - PA 28279/2023, FUND. ART. 29-II LF 13303/2016 TC 
005/2024

30.000,00

02/05/2024 28781/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 530,66
02/05/2024 28796/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 3.470,78

02/05/2024 25929/2022 BOLETO TRIPLO A GESTÃO E ADMISTRAÇÃO DE BENS LTDA ALUGUEL - 04/2024 24.737,27

02/05/2024 26509/2022 217, 219
BEST SERVICE ADMINISTRAÇÃO E CORRETAGEM DE 

SEGUROS

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS E COMBUSTÍVEL - T. 
CONT. 32/2022 - PA 26265/2022 - PL 22/2022 - PREG. PRES. 

20/2022 T.ADITIVO 014/2022
137.706,39

02/05/2024 28417/2024 3554 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
TELAS CARACOL GOLV. COM TRAMA; TELAS CARACOL 

PLASTIFICADAS
95.319,28

02/05/2024 27306/2023
12251 

RESTANTE
IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 
26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023

426.000,00

02/05/2024 28458/2024 BOLETO ÁGUAS DO IMPERADOR CONTA DE ÁGUA - MARÇO/24                                                                                                                                                                                                                                    4.682,43

02/05/2024 28519/2024 4407
AMI3 SOLUÇÕES AMBIENTES E TRANSPORTES DE 

RESIDUOS S/A

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PARA COLETA DOS 
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS - PA 28319/2024 DL FULCRO ART. 

XV TC 003/2024
945.099,85

02/05/2024 26581/2022 38 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  DE 

FISCALIZAÇÕES - PA 27979/2023, LICITAÇÃO 031/2023, PP 
007/2023, TC 047/2023

69.148,80

02/05/2024 28140/2023 39 DAB HOP SERVIÇO E LOCAÇÕES LTDA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER  EQUIPES  DE 

FISCALIZAÇÕES - PA 27979/2023, LICITAÇÃO 031/2023, PP 
007/2023, TC 047/2023

71.699,54

02/05/2024 28377/2024 381, 388
LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA
EMBREAGENS, MOLA DE TRAÇÃO 3.880,86

02/05/2024 26597/2022 843, 844 LIMPPAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 

VEÍCULOS, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL T. CONT. 30/2022 PA 
26265/2022 PL 22/2022 PREG. PRES. 20/2022 TA 010/2023

1.045,166,82

DESPESAS: MAIO/2024



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

02/05/2024 28103/2023 379, 386, 387
LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MOTOSSERRAS E 
ROÇADEIRAS - PA 27566/2023, PL 017/2023, MDF 011/2023 TC 

040/2023
32.208,81

02/05/2024 27389/2023 BOLETO OPENSAT SOLUÇÕES EM SEGURANÇA EIRELI - ME FORNECIMENTO DE INTERNET ABRIL/24 100,00

02/05/2024 26508/2022 275 EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 
26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 

015/2022
86.633,93

02/05/2024 28376/2024 .... SOARES ESTEVES ADM DE IMÓVEIS LTDA
LOCAÇÃO - PA 14306/2014, DL, FULCRO ART 29-V LF 13303/2016, 

TC 026/2020 TA 014/2023
9.520,00

02/05/2024 28807/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO JOVEM APRENDIZ 641,71
02/05/2024 26062/2022 BOLETO DARF - RECEITA FEDERAL DARF - PARCELAMENTO TRIBUTOS 19/81 357.477,12

03/05/2024 26580/2022 1647
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 PREG. PRES. 
024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 PA 26158/2022  TA 

023/2023
111.081,60

03/05/2024 28375/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 9.008,82

03/05/2024 27175/2023
2301 RESTANTE, 

2371
AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO 

LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 

005/2023 MDF 003/2023 TC 017/2023
436.915,74

03/05/2024 27166/2023 944 CARRETÃO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO POLIGUINDASTE, COM OPERADOR 

E COMBUSTÍVEL - PA 26938/2023 PL 003/2023 PREG. PRES. 
001/2023 TC 015/2023

39.265,60

03/05/2024 28731/2024 OFÍCIO INPAS INPAS - MARÇO/24 7.941,12
03/05/2024 28783/2024 BOLETO OI S/A OI FIXO - 22929500 OI FIXO 22310795 152,25
03/05/2024 28784/2024 BOLETO OI S/A OI FIBRA SEDE - OI FIBRA SEDE 2 - OI FIBRA SIMÉRIA 411,16
03/05/2024 28812/2024 BOLETO CLARO S/A FATURA - ABRIL/24,  MAIO/24 463,71

03/05/2024 27547/2023 425
EPEL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
LOCAÇÃO DE  ANDAIME 735,00

03/05/2024 28813/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO DE SALÁRIO 2.454,30

03/05/2024 25975/2022 701, 703, 704 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 25801/2022, 

T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022
228.353,87

03/05/2024 26270/2022 3569 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
MATERIAIS PARA USO NA SERRALHERIA - PA25955/2022 PL 
010/2022 PREG. PRES. 010/2022 TC 017/2022 TA 023/2023

45.655,48



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

03/05/2024 28104/2023 3530, 3510 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
CONDUTORES DE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PA 

27678/2023 PL 022/2023 MDF 007/2023 TC 042/2023
106.777,51

03/05/2024 28801/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS 733,77
03/05/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 181.232,10

03/05/2024 27606/2023 606 CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 

26724/2022 PL 045/2022 MDF 001/2023 TC 019/2023
64.589,59

03/05/2024 26271/2022 66, 68 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 14/22, 

PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
26.526,15

03/05/2024 28255/2023 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO SANTANDER 12/23 240.971,26
03/05/2024 28799/2024 BOLETO VIAÇÃO MOURA TRANSPORTES EIRELI VALE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL - FUNCIONÁRIO 163,80

03/05/2024 27291/2023 674 SUSTENTA COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA
UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023 PL 005/2023 MDA 

001/2023 TC 022/2023
8.646,12

03/05/2024 27290/2023 968921 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023, 

PL 005/2023, MDA 001/2023, TC 023/2023
4.843,00

03/05/2024 27297/2023 53
RUSTIKI CASA E JARDIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

E COM.

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS PARA 
REFORMAS, PLANEJAMENTO, PROJETOS DE ARQUITETURA, 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIAS DE CUSTOS DE OBRAS ESERVIÇOS E 
ESTUDOS TÉCNICOS. PA 26722/2023 TC 025/2023

16.005,00

03/05/2024 28115/2023 435
EPEL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

LOCAÇÃO DE ANDAIME, SAPATA, RODA, PLATAFORMA, GERADOR, 
ESMERILHADEIRA, MAQUINA DE SOLDA IINVERSORA ELETRICA, 

MARTELO ROMPEDOR E FURADEIRA DE IMPACTO
5.404,70

03/05/2024 28633/2024 17 ERALDO OLICIO DA SILVA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSERTO E 

MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS - PA 28633/2024, DL 
FULCRO ART.29 II LF 13302/2016, TC 019/2024

5.000,00

06/05/2024 28225/2023 145 ERL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 

28848/2023 DL FULCRO ART. 29-II LF 13303/2016 TC 060/2023
158.750,99

06/05/2024 28209/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 59.774,06
06/05/2024 28821/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO CONSIGNADO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 04/24 124.594,44
06/05/2024 28397/2024 BOLETO ENEL  - SEDE ENEL - 03/24 14.174,91
06/05/2024 28297/2024 BOLETO ENEL  - ATERRO ENEL - 03/24 114,61



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

06/05/2024 28384/2024 BOLETO ENEL - SIMERIA PAV 1 ENEL - 03/24 590,31
06/05/2024 28819/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS 5.122,00
06/05/2024 28818/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 2.417,00
06/05/2024 28826/2024 2375 FLORA LAS PALMAS COROA 350,00
06/05/2024 28733/2024 OFÍCIO SISEP SISEP MENSALIDADE  - 03/24 3.231,44
06/05/2024 28729/2024 OFÍCIO AFESP AFESP CONVENIO - 03/24 - PARTE 26.000,00

06/05/2024 27325/2023 5 MARCIA ELIZABETH GOMES FROES
ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PA 27237/2023 DL LF 

13303/2016 ART 29-II C/ § 3º
7.900,00

06/05/2024 28343/2024 381 MMV CONSTRUÇÕES LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA - PA 28137/2023 PL 039/2023 PP 010/2023 TC 

068/2023
34.913,14

08/05/2024 26844/2023 672 VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 

SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 
062/2022

8.933,06

14/05/2024 27606/2023 617 PARTE CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 

26724/2022 PL 045/2022 MDF 001/2023 TC 019/2023
48.201,00

14/05/2024 28803/2024 11, 14
C R A PRESTADORA DE SERVIÇOS E EMPREITEIRA 

LTDA
REFORMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PA 28280/2024 DL ART 29 

I LF 13303/2016 TC 012/2024
77.355,30

BOLETO GRF GRF - FGTS 325,66
15/05/2024 28811/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 120,40
15/05/2024 28788/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 301,00
15/05/2024 28830/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 23.350,53
15/05/2024 28834/2024 BOLETO GRRF GRRF - FGTS 194,10
15/05/2024 28843/2024 BOLETO FOLHA DE PAGAMENTO TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 60,20
15/05/2024 28832/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 351,28

15/05/2024 28449/2024 BOLETO
PIAGGIO ADMINISTRADORA DE BENS PRÓPRIOS 

LTDA
ALUGUEL CORREAS 04/24 12.184,06

15/05/2024 28852/2024 BOLETO OI S/A OI FIBRA - ABRIL 2024 472,75
15/05/2024 28854/2024 BOLETO GRF GRF - FGTS 3.244,99
15/05/2024 28844/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO HORAS EXTRAS 202,00

16/05/2024 28861/2024
11593, 11594, 

11595
DIAMANTE CERTIFICADO DIGITAL COM SOLUÇÕES 

INTELIGENTES LTDA
SERVIÇO DE CERTIFICADO DIGITAL 450,00

16/05/2024 28461/2024 BOLETO ENEL ENEL SIMÉRIA TERREO - MARÇO/24 871,31
16/05/2024 28460/2024 BOLETO ENEL ENEL CORREAS MARÇO/24 404,79



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

16/05/2024 28297/2024 BOLETO ENEL ENEL  - ATERRO ABRIL/24 118,43
16/05/2024 28862/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO ADIANTAMENTO SALARIAL 50.250,00
17/05/2024 28815/2024 176 CONSTRUMAX RIO PRETO CONSTRUÇÕES LTDA 19.600,00

20/05/2024 25975/2022 705 ENZO QUITANDINHA LTDA
OLEO DIESEL E GASOLINA - PREG. PRES. 002/2022, PA 25801/2022, 

T. CONT. 008/2022, PROC. LIC. 008/2022
88.929,92

20/05/2024 27290/2023 968927 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA
FORNECIMENTO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS - PA 27066/2023, 

PL 005/2023, MDA 001/2023, TC 023/2023
7.742,00

20/05/2024 28866/2024 BOLETO GFD GRD - FGTS 04/24 447.570,81
20/05/2024 28855/2024 BOLETO GRF GRF - FGTS -11/23 310.975,20

20/05/2024 27306/2023 12424 PARTE IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 

26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023
447.570,81

20/05/2024 28104/2023 3531 METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI
CONDUTORES DE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PA 

27678/2023 PL 022/2023 MDF 007/2023 TC 042/2023
61.015,72

20/05/2024 26844/2023 667 PARTE VALINHO TRANSPORTE LTDA ME
LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 

SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 
062/2022

6.359,35

20/05/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 2.791,01

20/05/2024 21714/2019 2929
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E 

COMÉRCIO LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 TA 
009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 008/2019 TA 

012/2023
7.996,56

20/05/2024 28138/2023
17434 

RESTANTE
TEKNOWELT EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA LTDA

FORNECIMENTO DE EPI'S - PA 27522/2023, PL 013/2023, MDF 
010/2023, TC 056/2023

20.000,00

20/05/2024 28141/2023 489 RESTANTE RINALDI LOCAÇÕES LTDA ME
LOCAÇÃO DE DIÁRIAS DE BANHEIIROS QUÍMICOS - PA 
27960/2023, PL 028/2023, PP 006/2023, TC 048/2023

20.000,00

20/05/2024 28342/2024 223 MM EFRAIM COMERCIO E SERVIÇO LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA TIPO ESMERALDO E SÃO CARLOS - PA 

28113/2023, PL 038/2023, MDF 018/2023
15.970,00

20/05/2024 28282/2024 464 PARTE TEC EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA, COLA E FITA - PA 
28086/2023, PL 034/2023, MDF 016/2023, TC 061/2023

40.000,00

20/05/2024 27778/2023 295 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 

003/2022 TC 061/2022
118.084,84

20/05/2024 22766/2020 1486 TEIXEIRA E SOUZA RESENDE LTDA EPP
SERVIÇO DE RECHAPAGEM DE PNEUS - PA 22222/2019 PL 

012/2019 PP 003/2020 TC 002/2020
6.972,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

20/05/2024 28847/2024 57 RUSTIKI CONSTRUÇÃO E  JARDINAGEM LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE 

OBRAS - PA 26572/2024, DL, LF 13303/2016, ART 30 II d, TC 
016/2024

32.090,82

20/05/2024 26271/2022 69 COZINHA DO BENJA RESTAURANTE LTDA
FORNECIMENTO DE QUENTINHAS - TC 22/22 PROC. LIC. 14/22, 

PREG. PRES. 016/22, PA 26053/2022 TA 022/2023
15.677,55

20/05/2024 26761/2022 721, 717 TAG EVENTOS LTDA ME.
LOCAÇÃO DE PALCOS E BARRACAS - PA 26365/2022 PL 023/2022  

PREG. PRES. 021/2022 TC 050/2022
78.800,00

20/05/2024 26845/2023
312, 299, 311, 

300
LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 
003/2022 TC 061/2022

22.979,73

20/05/2024 28101/2023
3529, 3517, 

3518
METINOX 2004 COMERCIAL EIRELI

FORNECIMENTO DE LIXEIRAS - PA 27527/2023 PL 015/2023 MDF 
008/2023 TC 041/2023

53.055,60

21/05/2024 28402/2024 1129 H. TEIXEIRA NETO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA DESINFETANTE GELATINOSO 50 LITROS 1.950,00

21/05/2024 27606/2023 617 RESTANTE CONSTRUTORA ENGECAD LTDA ME.
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 

26724/2022 PL 045/2022 MDF 001/2023 TC 019/2023
18.787,73

21/05/2024 28872/2024 73 50.776.580 FELIPE BORGES PINTO LICENCIAMENTO ANUAL DE VEÍCULOS 3.600,00

21/05/2024 26845/2023 293 LIWAN CONSTRUTORA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE CAMINHÕES - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 

003/2022 TC 061/2022
22.979,73

21/05/2024 21714/2019 2943 PARTE
J. G. BAIÃO INFORMÁTICA - CONSULTORIA E 

COMÉRCIO LTDA

MANUTENÇÃO DE MÓDULOS - SISTEMA -  TC 015/2019 TA 
009/2022 PA 21539/2019 PL 006/2019 PREG. PRES. 008/2019 TA 

012/2023
3.996,56

21/05/2024 28873/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 60,20

21/05/2024 26580/2022 1672 PARTE
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 PREG. PRES. 
024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 PA 26158/2022  TA 

023/2023
30.000,00

21/05/2024 28582/2024 633
L C DIAS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO E ARQUITETURA 

LTDA
REALIZAÇÃO DE OBRAS, REFORMA DE POSTO DE SAÚDE - PA 

28196/2023 PL 001/2024 MDF 001/2024 TC 0010/2024
46.834,79

21/05/2024 28349/2024 24 RESTANTE
AVS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E 

MAQUINAS LTDA
ARMÁRIOS ROUPEIROS DE AÇO E ARMÁRIO DE MODELO 

INSALUBRE
22.771,66

21/05/2024 28278/2024 619 PARTE
GOMES GOMES ASSESSORIA CONTABIL E AUDITORIA 

S/S LTDA
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE - PA 27969/2023, 

PL 037/2023, PP 009/2023, TC 066/2023
12.500,00

21/05/2024 28824/2024 OFÍCIO AFESP AFESP MENSALIDADE - ABRIL 24 9.544,28
21/05/2024 28816/2024 OFÍCIO AFESP AFESP SAÚDE - ABRIL 24 1.339,54
21/05/2024 28730/2024 OFÍCIO AFESP AFESP MENSALIDADE - MARÇO 24 9.617,74
21/05/2024 28825/2024 OFÍCIO SISEP SISEP CONVÊNIO - ABRIL 24 150,00



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

21/05/2024 28863/2024 OFÍCIO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A TROCA DE CARTÃO DE PASSAGEM 270,90
21/05/2024 28827/2024 OFÍCIO INPAS INPAS - ABRIL 2024 7.941,12
21/05/2024 28876/2024 OFÍCIO TRT - AÇÃO TRABALHISTA ACORDO JUDICIAL - 1/3 PARCELA 1.267,00
21/05/2024 28875/2024 BOLETO TRT - AÇÃO TRABALHISTA ACORDO JUDICIAL 8.193,32
21/05/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 213,94
21/05/2024 27670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 3.756,38
24/05/2024 28670/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF 616,59

24/05/2024 28770/2024 2 UNIK LAGOS IMÓVEIS E CONSTRUTORA  LTDA
REFORMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PA 28606/2024 DL ART 29 

I LF 13303/2016 TC 023/2024
105.138,40

27/05/2024 28903/2024 BOLETO GRF GRF - FGTS 134,91
27/05/2024 28904/2024 BOLETO GRRF GRRF - FGTS 326,33
28/05/2024 28889/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PAGAMENTO FUNCIONÁRIOS 3.987.739,24
29/05/2024 28729/2024 OFÍCIO AFESP AFESP CONVENIO - 03/24 - RESTANTE 15.532,25

29/05/2024 28901/2024 BOLETO RIOPAR PARTICIPAÇÕES S/A
VALE TRANSPORTE MUNICIPAL MAIO/24, VALE TRANSPORTE 

INTERMUNICIPAL MAIO/24, VALE TRANSPORTE EXTRAS ABRIL/24, 
VIAÇÃO MOURA TRANSPORTES MAIO/24

501.415,11

29/05/2024 28888/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FÉRIAS 06/24 351.238,97
29/05/2024 28440/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO EMPRÉSTIMO CONSIGNADO SANTANDER 01/24 257.472,96
29/05/2024 28822/2024 OFÍCIO AFESP AFESP CONVENIO - 04/24 41.084,98
29/05/2024 28908/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO QUITAÇÃO DE TRABALHO (RESCISÃO) 3.770,63
29/05/2024 28823/2024 OFÍCIO SISEP SISEP MENSALIDADE - 04/24 3.204,46
29/05/2024 28909/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONÁRIO SEM CONTA CORRENTE 1.689,30
29/05/2024 28297/2024 BOLETO ENEL ENEL  - ATERRO MAIO/24 121,53

29/05/2024 28633/2024 19 ERALDO OLICIO DA SILVA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSERTO E 

MANUTENÇÃO DE MOTORES DE VEÍCULOS - PA 28633/2024, DL 
FULCRO ART.29 II LF 13302/2016, TC 019/2024

5.000,00

29/05/2024 26844/2023
667 RESTANTE, 

668 PARTE
VALINHO TRANSPORTE LTDA ME

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA 
SELETIVA - PA 26574/2022 PL 038/2022 MDF 038/2022 TC 

062/2022
4.545,00

29/05/2024 259829/2022 BOLETO TRIPLO A GESTÃO E ADMISTRAÇÃO DE BENS LTDA ALUGUEL - 05/2024 24.737,27

29/05/2024 28458/2024 BOLETO ÁGUAS DO IMPERADOR CONTA DE ÁGUA - ABRIL/24       4.193,59



DATA N. FISCAL FORNECEDOR OBJETO  VALOR  

DESPESAS: MAIO/2024

29/05/2024 28375/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 9.008,82

29/05/2024 28376/2024 .... SOARES ESTEVES ADM DE IMÓVEIS LTDA
LOCAÇÃO - PA 14306/2014, DL, FULCRO ART 29-V LF 13303/2016, 

TC 026/2020 TA 014/2023
9.520,00

29/05/2024 28397/2024 BOLETO ENEL  - SEDE ENEL - 04/24 17.498,95

29/05/2024 27175/2024 2382
AREIA CARRETÃO  MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO 

LTDA
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL - PA 27002/2023 PL 

005/2023 MDF 003/2023 TC 017/2023
104.234,00

29/05/2024 28899/2024 OFÍCIO FOLHA DE PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 62.984,37

29/05/2024 26580/2022 1672 RESTANTE
FUNDAÇÃO EDUCANDÁRIO PRINCESA ISABEL DO 

JUIZADO DA INFÂNCIA

PÃO COM MANTEIGA E CAFÉ C/ LEITE TC 036/2022 PREG. PRES. 
024/2022 PROC. LICITATÓRIO 019/2022 PA 26158/2022  TA 

023/2023
70.247,20

29/05/2024 27306/2023
12424 

RESTANTE
IMPERIO DA SERRA COM FRUTAS E LEG LTDA

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS - T. CONT. 024/23 PA 
26921/23, PL 001/2023 MDF 004/2023 TA 031/2023

384.233,82

29/05/2024 27389/2023 BOLETO OPENSAT SOLUÇÕES EM SEGURANÇA EIRELI - ME FORNECIMENTO DE INTERNET MAIO/24 100,00

29/05/2024 28518/2024 1345 PDCA SERVIÇOS LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO 

E DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE - PA 
28320/2024 DL FUND ART 29-XV LF 13303/2016 TC 002/2024

93.462,82

29/05/2024 26062/2022 BOLETO DARF - RECEITA FEDERAL DARF - PARCELAMENTO TRIBUTOS 20/81 357.477,12

29/05/2024 26508/2022 278 EXPRESSÃO BARÃO E SANTA LUZIA LTDA EPP
LOCAÇÃO DE UM ÔNIBUS COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL - PA 
26.265/2022 PL 022/2022 PREG. PRES. 020/2022 TC 031/2022 TA 

015/2022
74.602,82

29/05/2024 28680/2023 .... REPASSE DECRETO PMP IRRF                 R$ 172.509,09

TOTAL 13.768.930,45


